CÂMARAMUNICIPALDEFRANCAESTADODESÃOPAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01–Parque das Águas-CEP:14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br1

AUTÓGRAFO LEI Nº 7984/2025Projeto de Lei nº 115/2025
Autoria: Walker Bombeiro da Libras

Institui, no âmbito do Município deFranca, o “Dia Municipal daAcessibilidade Digital”
A CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA, Estado de São

Paulo, nos termos da Lei Orgânica do Município de Franca,

A P R O V A

Art. 1º Fica instituído, no âmbito do Município de Franca, o
“Dia Municipal da Acessibilidade Digital”, a ser
celebrado, anualmente, em 11 de março.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCA, 29 de outubro de 2025.

DANIEL BASSIPresidente

WALKER BOMBEIRO DA LIBRASVice-presidente

LINDSAY CARDOSO1ª Secretária

MARCELO TIDY2º Secretário

http://www.franca.sp.leg.br/
mailto:camara@franca.sp.leg.br